
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 127/2022. 

Dispensa: Nº 042/2022 

Processo Administrativo: Nº 152/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA. 

 

Contratado: RCP SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.973.710/0001-51. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE 

COMPLEMENTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NA 

COMUNIDADE DE CAMPO LINDO NO MUNICÍPIO DE MATINA-ESTADO DA 

BAHIA. 

 

Valor Total: R$32.540,58 (trinta e dois mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta e oito 

centavos). 

Vigência: 02 de setembro a 31 de dezembro de 2022. 

Base Legal: Art. 24, Inc. I da Lei 8.666/93 c/c Decreto nº 9.412/2018. 

Assinam: P/Prefeitura Municipal de Matina, Olga Gentil de Castro Cardoso, P/ RCP 

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. 

Matina - BA, 02 de setembro de 2022. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

 Prefeita Municipal  

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

SECRETARIA 

MUNIC.OBRAS E 

SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

 

1.121 - 

PAVIMENTAÇÃO DE 

LOGRADOUROS 

R$ 32.540,58 

ELEMENTO 

DE DESPESA 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 


